[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№
г.о. Лыткарино

Об утверждении муниципальной программы

 «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

на 2020-2026 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о муниципальных программах города Лыткарино, утвержденным  постановлением  Главы  города  Лыткарино  от 02.11.2020 № 548-п,  с учетом заключения Контрольно-счётной палаты городского округа Лыткарино Московской области по результатам проведения финансово-экономической экспертизы от __.__.20__ № ___, постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы (прилагается).
2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и развития городской   инфраструктуры города Лыткарино (Стрела М.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации городского округа Лыткарино Новикова М.В.

К.А. Кравцов
   Приложение к

постановлению

 Главы городского округа Лыткарино

                                                                                                                                                                                                                от _______________ № _____

Изменения в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы

1 Раздел 1 «1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции:

1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы

	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель Главы Администрации городского округа Лыткарино Шаров В.В.
Заместитель Главы Администрации городского округа Лыткарино Новиков М.В.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Лыткарино

	Цели муниципальной программы
	1.  Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения;

2. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования;

3. Обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения;

4. Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства

	Перечень подпрограмм

	I. «Пассажирский транспорт общего пользования».
II. «Дороги Подмосковья».
V. «Обеспечивающая подпрограмма» (Подпрограмма вносится при наличии соответствующего мероприятия).

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2026 годы

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	57 861,0
	13 416,0
	25 534,0
	5 319,0
	13 592,0

	Средства бюджета городского округа
	128 705,4
	58 679,4
	23 906,0
	22 842,0
	23 278,0

	Всего, в том числе по годам:
	186 566,4
	72 095,4
	49 440,0
	28 161,0
	36 870,0

2. Раздел 5 «5. ПАСПОРТ подпрограммы I «Пассажирский транспорт общего пользования» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции:
5. ПАСПОРТ

 подпрограммы I «Пассажирский транспорт общего пользования» муниципальной программы

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы

	Наименование подпрограммы
	Пассажирский транспорт общего пользования

	Цель подпрограммы
	Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения;

	Координатор подпрограммы
	Первый заместитель Главы Администрации городского округа Лыткарино Шаров В.В.

	Заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Лыткарино

	Разработчик подпрограммы
	Отдел развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино

	Ответственные за выполнение мероприятий подпрограммы
	Отдел развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино

	Сроки реализации подпрограммы
	2020 – 2026 годы

	Источники финансирования муниципальной прог-раммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета городского округа
	371,8
	26,8
	115,0
	115,0
	115,0

	Всего, в том числе по годам:
	371,8
	26,8
	115,0
	115,0
	115,0

3. Раздел 6 «Перечень мероприятий подпрограммы I «Пассажирский транспорт общего пользования» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы изложить в новой редакции:
Раздел 6 «Перечень мероприятий подпрограммы I «Пассажирский транспорт общего пользования» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы
	№

п/п
	Мероприятие

Подпрограммы (№ дочернего мероприятия)
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финан-сирования ме-роприятия в году, пред-шествующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025 год
	2026 год

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Основное мероприятие:  «Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии с муниципаль-ными контрактами и договорами на выполнение работ по перевозке пассажиров» в том числе:
	2020-2026
	Средства бюджета городского округа

	371,8
	26,8
	115,0
	115,0
	115,0

	Отдел развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино
	Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения

	1.1.
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах городс-кого округа (в части автомо-бильного транспорта) (03)
	2020-2026
	Средства бюджета городского округа

	371,8
	26,8
	115,0
	115,0
	115,0

	1.1.1
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа (в части автомобильного транспорта) (маршруты №1 и №2)
	2020-2026

Средства бюджета городского округа

	0,4
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Отдел развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино

	1.1.2.
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа (в части автомобильного транспорта) (транспортное обеспечение мероприятий) из них:
	2020-2026

Средства бюджета городского округа

	371,4
	26,7
	114,9
	114,9
	114,9

	Отдел развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино

	Всего по подпрограмме
	Средства бюджета городского округа

	371,8
	26,8
	115,0
	115,0
	115,0

4. Раздел 7 «ПАСПОРТ подпрограммы II «Дороги Подмосковья» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции:
7. ПАСПОРТ

подпрограммы II «Дороги Подмосковья» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы

	Наименование подпрограммы
	Дороги Подмосковья

	Цель подпрограммы
	1. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования;

2. Обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения;

	Координатор подпрограммы
	Заместитель Главы Администрации городского округа Лыткарино Новиков М.В.

	Заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Лыткарино

	Разработчик подпрограммы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино

	Ответственные за выполнение мероприятий подпрограммы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино;

	Сроки реализации подпрограммы
	2020 – 2026 годы

	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	56 861,0
	13 416,0
	25 534,0
	5 319,0
	13 592,0

	Средства бюджета городского округа
	18 899,5
	11 372,8
	3 072,9
	2 008,9
	2 444,9

	Всего по подпрограмме II
	76 760,5
	24 788,8
	28 606,9
	7 327,9
	16 036,9

5. Раздел 8 Перечень мероприятий подпрограммы II «Дороги Подмосковья» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Мероприятие

Подпрограммы

(№ дочернего мероприятия)
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финан-сирования мероприятия в году, пред-шествующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответствен-ный за выполнение мероприятия Подпрограм-мы
	Результа-ты выполне-ния мероп-риятия подпрог-раммы

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения»
	2020-2026
	Итого

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюдже-та Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюдже-та городского округа

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие «Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения»
	2020-2026
	Итого

	76 760,5
	24 788,8
	28 606,9
	7 327,9
	16 036,9

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Средства бюдже-та Московской области

	56 861,0
	13 416,0
	25 534,0
	5 319,0
	13 592,0

	Средства бюдже-та городского округа

	18 899,5
	11 372,8
	3 072,9
	2 008,9
	2 444,9

	2.1.
	Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения (01)
	2020-2026
	Итого

	60 908,0
	14 123,0
	26 878,0
	5 599,0
	14 308,0

	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	57 861,0
	13 416,0
	25 534,0
	5 319,0
	13 592,0

	Средства бюджета городского округа

	3 047,0
	707,0
	1 344,0
	280,0
	716,0

	2.2.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, в том числе:

	2020
	Итого

	6 729,8
	4 543,1
	728,9
	728,9
	728,9

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	6 729,8
	4 543,1
	728,9
	728,9
	728,9

	2.2.1.
	Финансирование работ в целях проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к территориям садоводчес-ких, огороднических и дачных некоммерческих объединений  граждан
	2020-2026
	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0

	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа

	1 000,0
	1 000,0
	0
	0
	0

	2.2.3.
	Ремонт муниципальных дорог, включая п расходы на проверку качества автомобильных местного значения по итогам проведения ремонта асфальтового покрытия за счет средств бюджета Московской области
	2020
	Средства федерального бюджета

	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	4 236,7
	2 050,0
	728,9
	728,9
	728,9

	2.2.2.
	Погашение кредиторской задолженности 2019г.
	2020
	Средства бюджета городского округа

	1 493,1
	1 493,1

	2.3.
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения (06), в том числе:
	2020-2026
	Итого

	9 122,7
	6 122,7
	1 000,0
	1 000,0
	1000,0

	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино

	Средства феде-рального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	9 122,7
	6 122,7
	1 000,0
	1 000,0
	1000,0

	2.3.1.
	Погашение кредиторской задолженности 2019г.

	Средства бюджета городского округа

	1 682,8
	1 682,8
	0
	0

	2.4.
	Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест) (07)
	2020-2026
	Итого

	0
	0
	0
	0

	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино

	Средства феде-рального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа

	0
	0
	0
	0

	Всего по подпрограмме
	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	56 861,0
	13 416,0
	25 534,0
	5 319,0
	13 592,0

	Средства бюджета городского округа

	18 899,5
	11 372,8
	3 072,9
	2 008,9
	2 444,9

	Итого

	76 760,5
	24 788,8
	28 606,9
	7 327,9
	16 036,9

6. Раздел 9 «ПАСПОРТ подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции:
9. ПАСПОРТ

подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы

 «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы

	Наименование подпрограммы
	Обеспечивающая подпрограмма

	Цель подпрограммы
	 1. Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства

	Координатор подпрограммы
	Заместитель Главы Администрации городского округа Лыткарино Новиков М.В.

	Заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Лыткарино

	Разработчик подпрограммы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино

	Ответственные за выполнение мероприятий подпрограммы
	МУ «Лесопарк – Лыткарино»

	Сроки реализации подпрограммы
	2020 – 2026 годы

	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Средства бюджета Московской области

	0

	Средства федерального бюджета

	0

	Средства бюджета городского округа
	104 434,1
	47 279,8
	20 718,1
	20 718,1
	20 718,1

	Всего по подпрограмме V
	104 434,1
	47 279,8
	20 718,1
	20 718,1
	20 718,1

7. Раздел 10. Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы изложить в новой редакции:
Раздел 10. Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма»
муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы
	№

п/п
	Мероприятие

Подпрограммы

 (№ дочернего мероприятия)
	Сроки исполне-ния мероп-риятия
	Источники финансирования
	Объем фи-нансирования мероп-риятия в году, пред-шествующему году на-чала реали-зации му-ниципаль-ной прог-раммы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответст-венный за выполне-ние мероприя-тия Подпрограммы

	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025 год
	2026 год

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Основное мероприятие Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления», в том числе:

	2020-2026

Итого

	104 434,1
	47 279,8
	20 718,1
	20 718,1
	20 718,1

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	104 434,1
	47 279,8
	20 718,1
	20 718,1
	20 718,1

	11.1.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомо-бильных дорог местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществ-ления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (01)
	2020-2026

Средства бюджета городского округа

	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация г.о. Лыткарино

	1.2.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства (02), в том числе:
	2020-2026

Средства бюджета городского округа

	104 434,1
	47 279,8
	20 718,1
	20 718,1
	20 718,1

	МУ «Лесо-парк -Лыткарино»

	11.2.1
	Погашение кредиторской задолженности 2019г.

МБУ "Лесопарк -Лыткарино"
	2020
	Средства бюджета городского округа

	8 604,3
	8 604,3